

Versicherung gegen Unfallschäden und erweiterte Garantie

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Versicherungsgesellschaft: Accelerant Insurance Europe SA, Bastion Tower, Place du Champ de Mars 5, 1050 Brüssel. Accelerant Insurance Europe SA ist eine in Belgien eingetragene Gesellschaft (Gesellschaftsnummer 0758.632.842) mit Sitz im Bastion Tower, Place du Champ de Mars 5, 1050 Brüssel. Accelerant Insurance Europe SA ist eine unter Code 3193 zugelassene Versicherungsgesellschaft, die von der belgischen Nationalbank (BNB) und der Financial Services and Markets Authority (FSMA) reguliert wird.

Das Produkt wird von Cover Genius Europe B.V. verwaltet, ein in den Niederlanden unter Firmennummer 73237426 registriertes Unternehmen, das von der AFM (Authority for the Financial Markets) unter der Lizenznummer 12046177 zugelassen und reguliert wird.

In seiner Eigenschaft als Versicherungsvermittler handelt AEU bei der Vermittlung von Versicherungsverträgen auf dem Marktplatz in Ihrem Namen und berät Sie ausschließlich zu diesen Verträgen.

Produkt: Versicherung gegen Unfallschäden und erweiterte Garantie

Dieses Dokument enthält eine Zusammenfassung der wichtigsten Informationen zu dieser Versicherungspolice. Vollständige vorvertragliche und vertragliche Informationen über das Produkt finden Sie in den vollständigen Vertragsunterlagen.

Was ist diese Art von Versicherung?

Ihr Produkt ist gegen Unfallschäden geschützt, einschließlich solcher, die durch Wetter, Flüssigkeiten, Feuer und unsachgemäße Handhabung verursacht wurden. Wir decken auch Produktschäden ab, die nicht durch eine bestehende Garantie abgedeckt sind.



Was ist versichert?

- ✓ Unfallschäden
- ✓ Ihr versichertes Produkt ist bis zur Deckungsgrenze für unfallbedingte Schäden durch Witterungseinflüsse, Flüssigkeiten, Verbrennungen und falsche Handhabung versichert. Reparaturen, Ersatz, Lieferung, Anrufe und Installation sind bis zur Deckungsgrenze abgedeckt.
- ✓ Produktversagen
- ✓ Ihr versichertes Produkt ist auch dann versichert, wenn Ihre bestehende Produktgarantie Ihren Anspruch nicht abdeckt, entweder aufgrund eines Produktversagens, das nach Ablauf der bestehenden Garantie des Herstellers oder Händlers auftritt, oder aufgrund von Deckungsausschlüssen. Sie sind bis zu dem auf Ihrer Versicherungspolice angegebenen Höchstbetrag versichert.
- ✓ **Gilt nur für Mobiltelefone** -
- ✓ **Havarie** - Keine Selbstbeteiligung.
- ✓ **Unfallschäden** - 25 € für Handys unter 150 €; 50 € für Handys über 150 €.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Diebstahl.
- ✗ Jeder Selbstbehalt, der auf Ihrem Versicherungsschein angezeigt wird.
- ✗ Alle bestehenden Vorschäden, allgemeiner Verschleiß oder durch unzureichende Wartung.
- ✗ Alle ästhetischen Schäden.
- ✗ Alle Reparaturen, die nicht von unserem Schadenteam genehmigt und durchgeführt wurden.
- ✗ Wenn wir einen Dienstleister mit einer Reparatur beauftragen und dieser keinen Zugang zu Ihrem Produkt erhält. In diesem Fall müssen Sie für alle anfallenden Kosten aufkommen.
- ✗ Wenn Sie das Produkt nicht mit der gebotenen Sorgfalt behandeln, um zu vermeiden, dass es witterungsbedingten Schäden ausgesetzt wird (es sei denn, das Produkt ist für den dauerhaften Einsatz im Freien hergestellt).
- ✗ Wenn Ihr Produkt durch einen alternativen Versicherungsschutz abgedeckt ist, einschließlich, aber nicht beschränkt auf eine Herstellergarantie, eine Rückrufaktion des Herstellers, eine Einzelhandelsgarantie oder eine Hausratversicherung.
- ✗ Kosten für routinemäßige Reparaturen, Dienstleistungen, Inspektionen, Wartung, Reinigung, Änderung oder Restaurierung.
- ✗ Jeder Anspruch, der auf Ihre Unachtsamkeit zurückzuführen ist, z. B. wenn Ihr Produkt beschädigt oder gestohlen wird, nachdem Sie es unbeaufsichtigt gelassen haben.



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

	! Sie können während des Versicherungszeitraums Ansprüche bis zu der in Ihrer Versicherungspolice angegebenen Deckungssumme geltend machen. Der Schutz endet automatisch, wenn Sie den maximalen Reparaturwert ausgeschöpft haben oder wenn wir Ihnen nach einem erfolgreichen Schadensfall den maximalen Betrag an Ersatzgeräten zur Verfügung gestellt haben. ! Ihre Versicherung endet nach 3 Reparaturen, unabhängig von den Gesamtkosten, oder nach 3 Ersatzgeräten innerhalb eines Zeitraums von 12 Monaten. ! Sie müssen über 18 Jahre alt sein und Ihren Wohnsitz in entweder Deutschland oder Österreich haben, um diese Versicherungspolice abzuschließen.
--	---



Wo bin ich versichert?

Sie sind weltweit versichert.



Was sind meine Pflichten?

Sie sollten alles in Ihrer Macht Stehende tun, um Schäden zu vermeiden oder zu verringern. Sie sollten sich so schnell wie möglich mit uns in Verbindung setzen und uns alle Informationen und Unterlagen zur Verfügung stellen, die wir von Ihnen verlangen. Sie dürfen keine unwahren oder irreführenden Angaben machen, wenn Sie bei Abschluss einer Versicherung oder im Schadensfall gefragt werden.



Wann und wie bezahle ich?

Durch eine einmalige Zahlung beim Kauf dieser Police über Amazon.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

Ihr Versicherungsschutz beginnt an dem in Ihrer Versicherungspolice angegebenen Anfangsdatum und gilt für den in Ihrer Versicherungspolice angegebenen Zeitraum, oder bis zu dem Datum, an dem wir Ihr Produkt zum dritten Mal innerhalb eines Zeitraums von 12 Monaten repariert haben, unabhängig von den Gesamtkosten; oder an dem Datum, an dem Sie den Höchstbetrag für Ersatzgeräte für ein Produkt oder eine Entschädigung nach einem Unfallschaden oder einer Panne erhalten haben, oder an dem Datum, an dem Sie uns mitteilen, dass Sie Ihren Vertrag kündigen möchten.



Wie kündige ich den Vertrag?

Sie können Ihre Police jederzeit kündigen. Wenn Sie Ihre Police innerhalb von 45 Tagen vor dem voraussichtlichen Lieferdatum stornieren, erhalten Sie eine vollständige Rückerstattung, es sei denn, Sie haben einen Anspruch geltend gemacht. Im Falle eines Monatsabonnements wird Ihnen die letzte Monatsgebühr zurückerstattet, sofern Sie keinen Anspruch geltend gemacht haben. Besuchen Sie <https://www.xcover.com/account>, um Ihren Schutz zu kündigen.

Vorvertragliche Informationspflichten

Der Versicherer dieses Versicherungsvertrags ist Accelerant Insurance Europe SA, ein in Belgien eingetragenes Unternehmen (Firmennummer 0758.632.842) mit Sitz im Bastion Tower, Ebene 20, Place du Champ de Mars 5, 1050 Brüssel. Der Versicherungsvertrag wird vom Hauptsitz des Unternehmens aus abgeschlossen, der sich in Belgien befindet.

Dieser Versicherungsvertrag wird von XCover.com, einem Handelsnamen der Cover Genius Europe B.V., einer in den Niederlanden unter der Firmennummer 73237426 eingetragenen Gesellschaft, verwaltet.

Bei allen Fragen, die sich aus diesem Versicherungsvertrag ergeben, können Sie sich an den Administrator wenden.

Die Anschrift von Accelerant Insurance Europe SA lautet Bastion Tower, Level 20, Place du Champ de Mars 5, 1050 Brüssel. Der Name des Vertretungsberechtigten für Accelerant Insurance Europe SA ist Herr Patrick Den Ouden, Geschäftsführer.

Die Anschrift von Cover Genius Europe B.V. als Verwalter lautet Herengracht 420, 1017BZ Amsterdam, Niederlande. Der Name des Vertretungsberechtigten für Cover Genius Europe B.V. ist Graeme Dean.

Accelerant Insurance Europe SA unterliegt der Aufsicht der Financial Services and Markets Authority (FSMA) (Ref. 3193).

Der Verwalter und Händler behalten eine Provision von der Gesamtprämie ein.

Ihnen entstehen keine zusätzlichen Kosten.

Dieser Artikelschutz-Versicherungsvertrag soll Ihren Artikel für die in der Versicherungspolice aufgeführten Leistungen absichern. Alle Artikelschäden, die nicht durch eine bestehende Garantie abgedeckt sind, werden ebenfalls durch die Police abgedeckt. Die Police beginnt und endet an den auf Ihrem Versicherungsschein angegebenen Daten.

Vor dem Abschluss des Versicherungsvertrags sollten Sie unbedingt den Versicherungsschutz überprüfen.

Die Tarife sind in einer separaten Tabelle aufgeführt.

Weitere Informationen finden Sie in der ausführlichen Vertragsdokumentation.

Die volle Prämie muss entweder als Einmalzahlung oder als monatliches Abonnement an den Verwalter entrichtet werden.

Nach dem Erhalt einiger Grundinformationen unterbreitet Ihnen der Versicherer ein Angebot mit den Versicherungsbedingungen und den gesetzlich vorgeschriebenen Informationen, das Sie dann annehmen können.

Der Versicherungsvertrag deckt Sie ab dem Datum des Versicherungsbeginns bis zum Ablaufdatum, das auf dem Versicherungsschein angegeben ist. Die Schutzdauer kann je nach Art des erworbenen Artikels variieren.

Bei Versicherungsverträgen, die für einen Zeitraum von mehr als drei Jahren abgeschlossen werden, existiert ein obligatorisches Kündigungsrecht. Danach können Sie den Versicherungsvertrag gemäß § 11 Abs. 4 VVG zum Ende des dritten oder jedes folgenden Jahres mit einer Frist von drei Monaten kündigen.

Sie können Ihren Vertrag jederzeit kündigen. Wenn Sie Ihren Versicherungsvertrag innerhalb von 45 Tagen vor dem voraussichtlichen Liefertermin stornieren, erhalten Sie eine vollständige Rückerstattung, sofern Sie keinen Anspruch geltend gemacht haben.

Wenn Sie ein Monatsabonnement abgeschlossen haben, wird Ihnen die letzte Monatsgebühr zurückerstattet.

Rufen Sie <https://www.xcover.com/account> auf, um Ihren Schutz zu stornieren.

Accelerant Insurance Europe SA behält sich das Recht vor, den Versicherungsvertrag sofort zu kündigen, falls Sie sich eines Betrugs schuldig machen. In einem solchen Fall erfolgt keine Rückerstattung der Prämie, die Sie gezahlt hätten. Sollte dies passieren, werden wir Sie in diesem Fall schriftlich informieren.

Der Versicherungsvertrag unterliegt deutschem oder österreichischem Recht und der ausschließlichen Gerichtsbarkeit des Landes, in dem Sie Ihren Wohnsitz haben.

Sie können gegen uns entweder vor dem Gericht klagen, das für den Sitz des Versicherers oder für den Sitz der vertragsführenden Niederlassung örtlich zuständig ist oder vor dem Gericht, das für den Bezirk zuständig ist, in dem der Versicherungsnehmer zur Zeit der Klageerhebung seinen Wohnsitz oder, wenn ein solcher nicht vorhanden ist, seinen gewöhnlichen Aufenthaltsort hat. Bei juristischen Personen ist der Ort der Niederlassung entscheidend.

Wir können Sie nur bei dem Gericht verklagen, in dessen Bezirk Sie zur Zeit der Klageerhebung Ihren Wohnsitz oder, in Ermangelung eines solchen, Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben. Bei juristischen Personen ist der Ort der Niederlassung entscheidend.

Wir können Sie vor dem Gericht verklagen, das für den Sitz des Versicherers oder für den Sitz der vertragsführenden Niederlassung örtlich zuständig ist. Dies gilt, wenn Ihr Wohnsitz oder gewöhnlicher Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhebung nicht bekannt ist (für juristische Personen ist der Sitz maßgeblich) oder wenn Sie keinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt in einem Mitgliedstaat der Europäischen Gemeinschaft, Island, Norwegen oder der Schweiz haben.